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Powołana do życia w 1944 r. Biblioteka Główna UMCS w ciągu 
1 ? lat swego Istnienia rozwijała się powoli* z trudem* ule
ga Jąo ciągłym wstrząsom 1 przeobrażeniom. Organioznle związa
na z uczelnią 1  całkowicie od niej uzależniona naginana by
ła stale do zmiennych potrzeb Uniwersytetu* nie znajdująo 
równocześnie dostateoznego oparola w postaci odpowiedniego 
lokalu 1  dostatecznyoh środków finansowych.

Toteż dla Biblioteki lata 1944-1955 - to lata trudne* mo
tywem przewodnim tego okresu jest olągła walka o zdobyole 
powierzchni użytkowej* o powiększenie księgozbioru* zwiększe
nie llczoy personelu* dostosowanie organlzaoji Biblioteki 
do jej rozszerzających się zadań przy stale trudnyoh warun
kach lokalowych.

Kiedy w r.akad. 1944/45 księgozbiór Biblioteki wynosiłpok. 12 0 0 vol.* pomieszczenia 36 m * liozba praoownlków 2 oso
by, w r.akad. 1948/49 - księgozbiór 12500 vol., pomieszcza- 
nia 186 m * personel 1 2  osób* to w latach dziesięciolecia 
1953/54 księgozbiór wynosi już 175000 vol.* pomieszczeniao860 m , personel 24 osoby, a obecnie w r.1958/59 księgozbióroliczy, 250000 vol.* pomieszczenia 1100 m , personel 46 osób.

Same liozby jednak* ohociaż śwladozą o znaoznym i stosun
kowo równomiernym rozwoju Biblioteki* nie Ilustrują dosta
tecznie "zmagań" minionego okresu.

Jeśli ohodzl o pomieszczenia Biblioteki* to największą 
ioh wadą był 1  jest nie tylko Ich mały metraż* ale przede 
wszystkim rozrzucenie lokali użytkowanych przez Bibliotekę 
w kilku punktach miasta oraz całkowite ich niedostosowanie 
do potrzeb Biblioteki.

W r.1944 Biblioteka posiadała tylko dwa małe pokoje; 
w r.1949 Biblioteka znajdowała się w czterech miejsoach 
równdożeśnle: czytelnia 1  wypożyozalnla oraz ozęśó magazy-



nów na Jednaj ulicy, dyrekcja, administracja, biuro katalo
gowe o kilka ulic dalej, a na krańoaoh miasta w dwóoh róż
ny oh punktaoh ałożone feyly książki nic opraoowane* Jeden 
punkt - to piwnloe, gdzie w ozasie mrozów pękały rury, eo 
zmuszało odpowiednie władze do korespondencji w sprawie 
niszozenia dóbr kulturalnych*

Po roku 1954 w porównaniu z latami poprzednimi lokal po
większył się, Biblioteka otrzymała w staryoh murach poklasz- 
tornyoh kilkadziesiąt metrów powierzchni* Trzeba było
włożyó dużo wysiłku i zużyó znaczne środki frhansowe, by 
urządzić magazyny w wilgotnych dawnych refektarzach, w ko
ry tarzaoh o gotyokioh sklepieniach i przeciekającym dachu, 
którego naprawa trwa do dzid*

W ostatnim pięcioleciu Biblioteka znowu powiększyła swą 
powlersohnlę} było to związane z oałym szeregiem nowych 
przeprowadzek i przemieszczeń księgozbioru, które od początku 
istnienia Biblioteki stanowią osobny, jakże niestety znacz
ny, rozdział w dziejaoh Biblioteki* V r*1956 dzięki staraniom 
u władz mlejskloh Biblioteka UMCS otrzymała lokal po muzeumi 
kilka pokoi i dużą salę, gdzie została przeniesiona czytelnia 
Biblioteki* W r*1959 Biblioteka mieści się nadal w czterech 
różnyoh punktaoh miasta, dośó odległych: dyrekoja, admini
stracja, czytelnia, oddział gromadzenia, odda* informaojl, 
odda* zbiorów speojalnyoh - w Jednym lokalu, magazyny 1 oddz* 
opraoowania - w drugim, wypożyczalnia 1  magazyny - jeszoze 
gdzie Indziej; w odległym miasteczku uniwersyteckim znajduje 
się filia Biblioteki, a w plwnloaoh Zakładu Fizyki złożone 
są książki nie opraoowane*

Równomierny pod względem ilościowym rozwój księgozbioru, 
pod względem jakośoiowym nie przedstawia się Jednolicie*
W różnych lataoh zmieniała się "polityka gromadzenia", za
leżnie od potrzeb uozelni* Do r*1950 Uniwersytet posiadał 
obok kierunków mat*-fiz*-ohem* i biologicznyoh także rolne, 
weterynaryjne oraz medyoynę 1  farmaoję* Biblioteka wówozas 
nastawiona była na gromadzenie książek 1  ozasopism z tyoh 
dziedzin wiedzy* Wśród czytelników przeważali studenol me
dycyny 1  dla nich to przede wszystkim kupowano podręoznikł
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z ograniezonyoh zresztą kwoto Równocześnie szły dary z za
granicy dla nowopowstałego Uniwersytetu* Wiele wydawnictw 
otrzymała Biblioteka z ZSRR dzięki staraniom rektora* Henryka 
Raabego* który pełnił przez pewien ozas funkcje naszego 
ambasadora w Związku Radzieckim* Zorganizowanie przy UMCS 
biura wydawnictw* które zajmuje się redagowaniem "Annales”* 
Jak również Jego wymianą zagraniozną* wpłynęło korzystnie 
na zasilanie księgozbioru Biblioteki Głównej 1  bibliotek 
zakładowyoh wydawnictwami zagranicznymi*

W r.1950 odłąozyły się wydziały medyozne - powstała Aka
demia Medyozna, a w r*1955 wydział rolno-weterynaryjny — 
powstała Wyższa Szkoła Rolnloza* Natomiast na UMCS stworzo
no nowe wydziały prawa (1949) 1 humanistyczny (1992)* Bi
blioteka Główna musiała zmienić swoją politykę gromadzenia 
i przestawić się na gromadzenie wydawnlotw z zakresu humani
styki*

Znacznym oslągnlęolem Biblioteki było otrzymanie w r.1954 
pełnego egzemplarza obowiązkowego* Poswollło to na ograni
czenie zakupu tylko do wydawnictw zagranicznyoh i antykwa
rycznych * a zredukowanie zakupu najnowszyoh polskioh wyda
wnictw do najbardziej potrzebnych podręczników studenokloh 
1  wydawnictw informacyjnych przeznaczonych do ozytelnl*

Pomimo trudnyoh warunków lokalowyoh 1 dążącego wprawdzie 
do uniwersalności* ale niestety niekompletnego księgozbioru 
liczba czytelników Biblioteki z roku na rok rosła} większość 
z nich stanowi młodzież akademloka*

Rok akad* Liozbaozyteln*
Liczbaodwiedzin L-ba Tol. 

udostępn. Wypoż.mlędzyblbl. 
- liczba <rol«

1944/45 1 0 0 brak danyoh 156 —

1948/49 460 4.979 5.749 38
1953/54 1.633 40.565 33.044 367
1958/59 1.915 29*414 35.389 773

Zdając sobie sprawę z zadań ośwlatowyoh* pomimo trudnośoi 
lokalowyoh Biblioteka rokrooznie urządzała wystawy dla szer
szego ogółu czytelników* wystawy związane z obohodami rocz
nic literatów i uczonych lub obrazujące dorobek nauki*



W ramach propagandy książki 1  wydawnictw własnyoh Biblio
teka od r.1953 wydaje Biuletyn nabytków, w którym zamieszcza
ne są ciekawsze wydawnictwa, a obeonle również artykuły do
tyczące żyda Biblioteki*

Personel Biblioteki przeolążony codzienną praoą w trud
ny oh warunkaoh, dokształcaniem się w zawodzie bibliotekar
skim nie był w okresie 15-lecia nastawiony na praoę naukową. 
Dopiero w związku z 1 0 -leolem w 1934 r* zespół pracowników 
wydał perwszą wspólną praoę: Wykaz publikacji pracowników 
naukowych UMC3 za lata 1944 - 1934 zamleszozony w księdze 
pamiątkowej UMCS* W r*1936 ukazało się dr Gduli "Drukarstwo 
lubelskie", a w r.1959 - praoa mgr Fedorko, "Bibliografia 
Annales", stanowiąca indeks vol* 1-10 wszystkich sekoji Amia- 
les UMCS w układzie systematycznym. Niejednokrotnie zamie
szczane były w prasie codziennej i fachowej artykuły doty
czące naszej Biblioteki, recenzje z książek pisane przez 
naszych pracowników a jeden z pracowników Biblioteki, dr Woj
ciechowski w okresie swego pobytu w Bibliotece wydrukował 
szereg prac i artykułów dotyczących historii regionu lubel
skiego*

Koniecznym warunkiem dalszego rozwoju Biblioteki UMCS 
jest posiadanie własnego gmachu* Toteż Już od r* 1949 opraoo- 
wuje się w Bibliotece plany, projekty i czyni starania, by 
budowa weszła do planu Inwestycyjnego* Po 1 0  latach pokony
wania trudnoóol dopiero w r.1958 nadzieje zaozynają się zl- 
szozaó: sprawa budowy wkracza na realne tory* W dzielnicy 
uniwersyteckiej zbudowana będzie biblioteka międzyuczelniana 
dla wyższyoh szkół lubelskich* W r*1960 zaoznie się niwelaoja 
terenu 1 zakładanie fundamentów, a w r.1963 gmaoh ma byó wy
budowany. Fundusze na ten cel są już zabezpieczone, wlęo 
wszystko wskazuje na to, że rooznloę 20-lecia Biblioteka bę
dzie obchodzić już we własnym lokalu*

Marla Jasienowioz



Pietnastoleoie Uniwersytetu. UMCS w Lublinie
W dniach 23-26 października 1959 r. została zorganizowana 

na naszym Uniwarsytecie uroczystość jego 15~leoia.
Program był bardzo obfity. Prócz uroczystej akademii, w któ
rej wzięli udział liczni goście krajowi i zagraniozni, otwarte 
były 2 wystawy: wystawa UNESCO pod hasłem "Piotr i Maria Curie" 
oraz wystawa dorobku naukowego pracowników UMCS. Dużo też by
ło Imprez studenckich, jak "kozlenalla" - wesoły pochód mło
dzieży akademickiej, występy teatralne zespołów studenckich 
miejscowych oraz innych ośrodków akademiokich.

W związku z 15-leolem UMCS ukazała się Bibliografia wy
dawnictwa uniwersyteckiego "Annales UMCS" opracowana przez 
mgr Stefanię Fedorko, kustosza naszej Biblioteki. Za oało- 
kształt swej praoy w Bibliotece kol. Fedorko została odzna- 
ozona złotym krzyżem zasługi.

Biblioteka nasza wzięła udział w wystawie ogólnouniwersy- 
teckiej, zorganizowanej w dniach obchodu 15-lecie UMCS. Wy
stawa, jak już wspomniano, miała pokazać działalność naukową 
i rozwój poszczególnych Zakładów Iniwersytetu. Zgodnie z tym 
zamierzeniem stoisko Biblioteki Głównej obrazowało rozwój 
naszej Biblioteki od jej skromnyoh początków do ohwill obec
nej, stałą walkę o poprawę warunków lokalowyoh, tak charakte- 
rystyczną dla naszej Biblioteki oraz prace zespołowe i indy
widualne wykonane przez naszych praoownlków. Wystawa była 
bogato ilustrowana fotografiami wykonanymi w naszej pracowni 
foto-mikrofilmowej przez kol.inż. Stanisława Makowieckiego, 
który mimo trudności spowodowanych brakiem odpowiedniej apa
ratury do wykonania powiększeń, wywiązał się doskonale z po
wierzonego sobie zadania.

Ogólną działalność Biblioteki ilustrowały wykresy. Doty
czyły one rozwoju księgozbioru i czytelnictwa oraz rozwoju



organizaoyJnego Biblioteki. Fotografie zgrupowane były w kilku 
cyklach: 1 -sza seria ilustrowała kolejne siedziby Biblioteki 
w latach 1944-1959* Była to istna wędrówka poprzez szereg 
budynków* z któryoh żaden nie był dostosowany do potrzeb Bi
blioteki* Seria 2-ga przedstawiała czytelnie Biblioteki;
3-oia - zdjęcia z nlektóryoh wystaw zorganizowanyoh przez Bi
bliotekę; 4-ta - praoownię foto-mikrofilmową i stosowane 
w niej metody praoy; od pomysłowo zmontowanej niesłychanie 
prymitywnymi środkami aparatury w stadium początkowym funk
cjonowania pracowni do próbki powiększenia mikrofilmu, wyko
nanego ostatnio*

Konferencje i zebrania
W dnia 2 - 5*X*1959 r. odbył się w Płocku zjazd poświęoo- 

ny 150-ej rocznicy urodzin poety Gustawa Zielińskiego* które
go bogatą bibliotekę posiada w swych zbloraoh Towarzystwo 
Naukowe Płockie. Zjazd poświęcony był zagadnieniom regional
nym* Interesujący był dla naszego środowiska ze względu na 
to* że Lublin jest jednym z żywszych ośrodków historyoznych 
badań regionalnyoh* Z ramienia naszej Biblioteki udział 
w Zjeździe wzięła wloedyr. mgr Marla Jasienowioz.

V Konferencji Naukowej poświęconej Juliuszowi Słowaoklemu* 
któr odbyła się w Warszawie w dniach 25 - 28.XI.br* uczest
niczyły kol.kol. mgr Stefania Fedorko, mgr Sabina Horyszew- 
ska i mgr Teresa Gaworczyk.

W jesieni 1959 r. ożywiła się działalność Podsekcji Bi
bliotekarzy Szkół Wyższych Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Okręgu Lubelskiego. Po zjeżdzle delegatów Sekcji Pedagogicz
nej ZNP w Warszawie w dn. 10.XI.br.* w którym udział wzięła 
kol. mgr Marla Jaslenowlcz* odbyło się w naszej Blblloteoe 
zebranie sprawozdawcze Zarządu Podsekcji łącznie z przedsta
wicielami Sekcji Pedagogioznej i Zarządu Okręgu, na którym 
ustalono plan praoy na najbliższy rok.

W ramaoh realizaojl tego planu dnia 10.XII.br. odbyło 
się ogólne zebranie Podsekcji Bibliotekarzy ZNP z przedsta
wicielem Zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Okręgu 
Lubelskiego* na którym -dr Bownlk* przewodniczący Y/ydziału



Pedagogicznego Zarządu Okręgu Lubelskiego ZNP, w bardzo 
ciekawej i wyczerpującej prelekcji zapoznał zebranych z dzia
łalnością ZNP na terenie okręgu lubelskiego kładąo główny 
naoisk na sprawy interesujące bibliotekarzy, tj. na sprawę 
czytelnictwa wśród nauczycieli i młodzieży.

Na terenie samej Biblioteki odbyły się w ostatnim kwarta
le 1999 r. dwa zebrania kierowników oddziałów. Tematem ich 
była sprawa dyscypliny pracy i ochrony mienia społecznego. 
Narada ogólna zwołana w tym okresie poświęcona była również 
tym zagadnieniom.

Szkolenie
Z trzech zebrań szkoleniowyoh, które odbyły się w ostat

nim kwartale br., pierwsze /2.X/ miało bharakter sprawozdaw
czy. Omówiono na nim wnioski z Międzybibliotecznego Seminarium 
w Jarocinie. Referowała kol.mgr Mieozysława Wełnianka, która 
brała udział w tym Seminarium. Kcl.mgr Stefania Fedorko zaś 
zapoznała zebranych z przebiegiem konferencji poświęconej 
sprawie wypożyczalni międzybibliotecznej, która odbyła się 
w Krakowie w grudniu 1958 r. i z powziętymi tam postanowie
niami.

Na zebraniu drugim /6.XI/ omówiono ogólnie czasopisma bi
blio te-karskie• Wicedyrektor, mgr Maria Jaslenowlcz omówiła 
ozasopisma polskie 1 zagraniczne z wyjątkiem niemieckich, 
które zreferowała kol. Józefa Pietruska. Ustalono tematykę 
następnych zebrań 1 rozdzielono referaty.

Na zebraniu trzecim kol.mgr Teresa Batorska wygłosiła 
referat o roll 1 zadaniach biblioteki naukowej. Referat ten 
zapoczątkował szkolenie w formie przyjętej na jednym z po- 
przednloh zebrań - systematycznego zapoznawania się z tema
tyką bibliotekarską wg podręcznika "Bibliotekarstwo naukowe".

Udział w drugim 1 trzecim zebraniu wzięli także pracowni
cy Biblioteki Akademii Medycznej w Lublinie.



Zmiany organizacyjne
Wakujące po odejśoiu dr 3.Wojciechowskiego kierownictwo 

Oddziału Zbiorów Specjalnych powierzono od dn. 1.XI.1959 r. 
kol.Józefie Pietrusklej.

Do Oddziału Opracowania przybyła nowa pracowniczka, 
kol.mgr Jadwiga Majewska.

Z Oddziału Udostępniania
Przeprowadzono, jak zwykle na początku roku akademickiego 

pogadanki i ówiczenia dla zapoznania studentów 1 -go roku 
z biblioteką i sposobem korzystania z jej zbiorów. Główny 
nacisk położono w tym roku na stronę praktyczną, jak sposób 
korzystania z katalogu alfabetycznego i rzeozowego, wypełnia
nia druków bibliotecznych ltp. Dla zaznajomienia, ohoóby 
pobieżnego, studentów z wydawnictwami informacyjnymi zorga
nizowano odpowiednią wystawkę bibliografii ogólnych i spe
cjalny oh, retrospektywnych i bieżących, informatorów różnego 
rodzaju, słowników ltp. Wskazano też studentom dzieła z za
kresu technologii pracy umysłowej.

Przeszkolenie objęło ponad 60$ studentów 1—go roku.

Odwiedziny w naszej Bibliotece
We wrześniu gośoiliśmy w naszej Bibliotece dr Sulo Haltso— 

nena, dyrektora Oddziału Języków Słowiańskich Biblioteki 
Uniwersyteckiej i Narodowej w Helsinkach. Dr Haltsonem jest 
znanym slawistą 1 przyjaolelem Polski. Był sekretarzem Towa
rzystwa Przyjaźni Fińsko-Polskiej odznaczonym za zasługi na 
polu organizowania i podtrzymywania wzajemnej wymiany kul
turalnej między Finlandią a Polską. Dr Haltsonen mówi płyn
nie po polsku 1 zna nasz kraj. Przed wojną był kilkakrotnie 
w Polsce. W tym roku przybył na zjazd IFLA w Warszawie; 
przyśpieszył jednak swój przyjazd o tydzień specjalnie po 
to, by poznaó Lublin. Dr Haltsonen zwiedził naszą Bibliote
kę oraz Biuro Wydawnictw UMCS, interesując się specjalnie 
sprawą wymiany wydawnictw; zapoznał się też z Biblioteką 
KUL oraz Wojewódzką i Miejską Biblioteką im. H.Łopacińskiego.



Zwiedził następnie zabytki Lublina. Dr Ualtsonen poznał 
także godne uwagi miejsoowośoi w Lubelskiem: Zamość) Puławy 
1  Kazimierz. W'wyoleczce do Zamośola towarzyszyli mu dyrektor 
naszej Biblioteki) Tadeusz Smółka 1 Inż. Stanisław Witkowski) 
który jako arohitekt mógł służyć fachowymi objaśnieniami przy 
zwiedzaniu tamtejszych zabytków. Puławy 1 Kazimierz zwiedzał 
dr Haltsonen w towarzystwie kol.kol. mgr Mleozysławy Weł- 
nlankl 1 mgr Stefana Paweloa.

Dr Haltsonen wygłosił dla naszej biblioteki i Stowarzy
szenia Bibliotekarzy Polskich odczyt o bibllotekaoh fińskich; 
poinformował także pokrótce zebranych o ruchu wydawniozym 
fińskim i fińskich przekładaoh literatury polskiej. (Dr Halt
sonen sam tłumaczył na język fiński "Cudzoziemkę" Kuncewi
czowej).

Pobyt dra Haltsonena przyozynił się do wzmocnienia naszyoh 
kontaktów z Biblioteką Uniwersytecką i Narodową w Helslnkaoh 
1  nawiązania żywszej wzajemnej wymiany wydawniotw. Odjeżdza- 
jąo dr Haltsonen ofiarował dyrektorowi naszej Biblioteki 
oraz bibliotece swoje wydawnictwa i pozostawił wykaz pożąda
nych dzieł) które z kolei nasz Oddział Gromadzenia postara 
się nabyć 1  przesłać do Finlandii.

Sprzęt pracowni Oddziału Zbiorów Speoialnyoh
Do Oddziału Zbiorów Specjalnyoh przybył magnetofon i apa

rat do wyświetlania filmów. Jeden z naszyoh magazynierów) 
kol. Jan Grzanka został przeszkolony w obsłudze aparatu na 
speojalnym kursie zorganizowanym w Puławach 1 otrzymał dyplom 
kinooperatora.

Po długioh staraniach Biblioteka nasza otrzymała dokumator 
do mikrofilmowania (firmy Zeissa)) który znacznie ułatwi 
pracę w naszej Pracowni Foto-mikrofilmowej. Do praoownl przy
była też kopiarka do fotokopii stykowej.





WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH UMCS 

od 1 .X. do 31.XII.1959 r.

I, OGÓLNE: ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. BIBLIOGRAFIE I INDEKSY. 
INFORMATORY INNE

Dictionary of Fre.noh Lite- 4 . Hanselmann Heinrich: 
rature.Ed. by Sidney D,Braun. EUern-LexiTEon. Erate Hil-

a) Encyklopedie

HewYork 1958 s.XIII,2 nlb., 
362, portrety fe in Erziehungssorgen 

und Sohulnóten. V/or terb uch 
vom Se e lenie be n des Kindes 
und des jugendliohen Men- 
schen. Zurich 1956 3 .470

B 74 050 Czyt.

2 . Everyman s Dictionary of 
Non—Cla 7
Compile es
London 1953 sTxVIII, 262, 
tabl., bibliogr. 5.

B 73875 Czyt

3. Paris 1957 s.1284, atlas 
Zakł•Filozofii

Historical Society's Dic
tionary of Artists in Ame
rica. 1564 - I860*
New Haven 1957 s.XXVII,759, bibliogr*

B 74097 ,Czyt.

b) Słowniki
6 . Anglo-russkij slovar po 

oelljulozno—bumażnomu pro— 
izvodstvu.
Moskva 1956 s.263

7* AZED: Dictionnaire de la 
Tangue franqaise.
Paris 1958 s.863

A 25613 A 26461 Czyt.



8 . Bluwstein W. von: Slovar* 
nemeckich sokraśfienij. 
10500 sokraśóenij.
MoskYa 1958 s« 442

A 25611 Czyt.

9. The Columbia Łippipoott 
gazetteer of the World. 
With the geographicalre
search staff of Columbia 
University Press and with 
the cooperation of the A- 
merican Geographical So
ciety.
New Xork 1952 s.X, 2148 

C 7093 Czyt.

10. Pony Xvonne P. da:Lexioo 
del lenguaje figurad o * C omr- 
parado, en ouatro idiomas 
Castellano,franoais,english, 
deutsoho 27.846 locuciones 
distribuidas en 4.071 gru- 
pos.
Buenos Aires 1951 s.804,
2 nib. ,bibliogr.s.803^-604

11. Fe.yerabend Karl: Langen - 
scheidtis tfaschenworterbuoh 
Hebraiech-Deutsch zum Alten 
Testament.
Berlin 1957 s.4 nib.,306

12. Gfrorer Dieter: Medizini- 
sches Worterbuoh. 
Stuttgart 1958 s .6 nib., 
348.

13. Juncker (wyd.): Junckers 
Worterbuch. Serbo-kroatisoh 
Deutsoh und Deutsch-Ser- 

bo-kroatisch. Der Anhang 
wurdebearb. von £. Tangl. 
Berlin 1958 s .6  nib., 314 
+ 32 (Nachtrag).

14. Klint Axel? Schwedisch.es dJasche nworte rbuoh.
Berlin 1956

To1 .Schwedisch—Deutsch s.VIII, 279
T.2.Deutsch-Schwedisch s.260-576, 64.

A 14497 Czyt.

15* Kor Qgly Ch.G.: Persidsko- 
russkij i russko-persid- 
skij obśćeekonomićeskij 
i vneSnetorgovyj slovar. 
Moskva 1957 s.596

16. Leonidova M.A.: Karmannyj 
russko-bolg'arskij slovar. 
8 .2 0 0 slov.
Moskva 1959 s.474

17. Nicholson Margaret: A Die 
tionary of Araerican-iing- 
lish Usage.
New Xork 1958 s.XH, 671 

A 24529 Czyt.

18. Padovani Giuseppe: Diction 
naire franęais-italien. 
Paris 1930 s.VI,2 nib.,768

19. Pieron Henri: Vocabulaire Je-la psychologię. 2 .ed. 
revue et augmentee.
Paris 1957 s.XV, 468

Zakł.Filozofii 
B 63484 Czyt.

20. Bucklaufiges Worterbuoh 
der russischen Sprac'he der 
Gegenwart. Unter Leitung 
und Redaktion von H.H. 
Bielfeldt.
Berlin 1958 s.IV, 392 Deutsche Akademie der Wis- 
senschaften zu Berlin.•• 
Sonderreihe Worterbucher.

Zakł.Języka Polskiego



21• Slovar'sovremennogo russ- 
kogo literaturnogo jazyka 
Moskva
T.8. (Litera) 0,1959.

szpalt 1840 
Akademija Nauk SSSR

C 1201 Czyt.

22. Sola Ralph de: Abbrevia- Tions dictionary•
New York 1958 s.IX, 177

Zob.też poz.

23. Taylor James L.: A Portu
guese -English Dietionary. 
London 1959 s.XX,655 + 7s. 
tabl.czasowników nieregu
larnych.

B 73540 Czyt.

84 Bd 2., 177

o) Bibliografie i indeksy

24. Bibliographie der deu-
€s'chen Zeitschriften'litera- 
tur mit ilinschluss von 
Samme lwerken. Osnabriiok 
1958
B.1l6.Alphabetisohes,naoh

Schlagworten sachlioh 
geordnetes Verzeich- 
nis von Aufsatzen 
aus alien Wissens-, 
Forschungs- u.Fach- gebieten, •. •
I.Halbjahr 1958. s.120 

Internationale Bibliogra
phie der Zeitschriften- 
literatur. Abteilung A,

Czas. 6031

25. flksnevad Reidar. Thomas Łucie: Publioations sur 
la Finlande parues dans 
les pays de langue fran- 
qaise Jusqu'a 1945. 
Helsinki 1959 s. 68 
Publications of the Uni
versity Library at Hel
sinki. 27.

26. Subject Bibliography.
(bnu)
N° 23.Amerioa's First One 

Hundred and Fifty 
Years.1957.S.17 N° 29.Music and the Dance
in the United States.
1957. s.71.N° 35.Aspects of Western 
Civilization. 1957. 
s. 23.

N° 41.Economics in the
United States.1958. 

n s.49N° 42.Sociology in the
United States.1958. 
s.65N° 45.Higher Education in 
the United States.
Some Representative 
Textbooks.1958.s.110 N° 47.Public Administration,
1958. s.59, indeks 

N° 48.The Culture of the
United States.1959. 
s.51, III, indeks N° 49.Philosophy in the U- 
nited States.1959. 
s.44,indeks(Informa
tion Center Servioe)

N° 50.Amerioan Life and 
Work in Pictures.
1959. s.99, indeks



N° 52.Economics in the
United States.1959 s.60,Indeks.

N° 54.Government and Poli
tics In the United 
States) Background 
for the 1960 Elec
tions.1959. s.25, indeks.

Zob.też Informatory inne poz.29, oraz poz. 136

d) Informatory inne

27. The Europą Year Book.1959 
1 . e d.
London 1959 s.XIII, 1156

28. Polen. Sonderdruok: Zeit- 
tafel 1916-1957 bearbęitet 
von Hans Hoos.
Koln 1959 s.629-672 
Osteuropa-Handbuch-Polen. 
Hrsg.v.Werner Markęrt.

29. Soule Byron A.; Library 
Guide for the Che mis t.
New York 1938 s.XIII,302, 
bibllogr., indeks.

B 15025 Czyt.

30. The World of Learning, 
s. e d.

London 8.XXXII,1038,indeks 
Czas. 1358

Zob.też poz.180

II. MARKSIZM-LENINIZM. BUDOWNICTWO SOCJALISTYCZNE. POLITYKA

a) Markslzm-leninlzm. b) Budownlotwo socjalistyczne
31 • Is t or 1.1 a Kommunisti&eskoJ 

Partii Sovetskogo floJuaa 
Moskva 1959 s.7 4 2, 2 nlb.

B 73-862

o) Polityka
32. Dokumenty yneśne.1 politl 

ki SŚSR.
Moskva 1959 s.773, mapy 
Mlnist.Inostr.Del SSSR.

33. Mason Alpheus Thomas. Eeaoh Richard H!.: In 
Quest of Ereedom.Amerioan 
political thought and prac 
tioe •
Englewood Cliffs,N.J.1959 
s.VIII,568,indeks.

B 74160



34. Memorandum II du Gouver- 
nement de la Rópubligue 
Pśmocratiaue duYidt-^am 
au sujet da graves vlola- 
tions des Accords de Geneve . •.
Hanoi 1959 s. 48

35. Weltwirtsohaft und Welt- 
politik. tfrundlage. Strategie uind Grenzen der ame- 
rikanisohen Aussenwirt- 
schaftspolitik. Hrsg.von 
William Y. Elliott.
Munchen 1955 s.356, 
bibliogr.

III. FILOZOFIA. PSYCHOLOGIA. RELIGIOZNAWSTWO

a) Filozofia

36. Butler J.A.Yoł Soienoe 
and liuman Life.
New York 1957 s.162

B 69634

37. Cassirer Ernst: The Myth 
of the State.
Garden City, N.Y.1955 
s. XIV,382,3 nib.

A 25061

38. Lippman Walter: Essays 
in the Public Pnilosophy. 
New York 1956 s.144, 
indeks

A 25526

39. Noyes Alfred: Voltaire, 
tfberse tzung aus dem Eng
lish v.Wolfgang Rutte- 
nauer.
Munchen 1958 s.456,tabl.7 
(w tym 2 portr.Voltaire'a

B 71533

40. Waley Arthur: Realiśoi.
(ohinska doktryna filo
zofii politycznej)*
New York 1957 s.32

B 69541 Czyt.

Zob.też poz. 113

b) Psychologia
41• Busemann Adolf: Psyoholo- 

gie der Inteligenzdefekte 
mit be sonde re r Beriicksich- 
tigung der hilfsschulbe- 
diirftigen Pebilitat. 
Munchen-Basel 1959 s.611, 
bibliogr.s.565—602,indeks

42. Collin G.: Preois d'unepsychologie de .1 *enfant.
Paris 1957-
T.1.Theorie.1957 s.223, bibliogr.
T.2.Applications.1958 

s.2 7 8 ,ilustr.,tab., 
wykresy

B 73776

Zob.też Słowniki poz.19



o) Religioznawstwo

Zob. Słowniki poz. 11

IV. HISTORIA I NAUKI POMOCNICZE HISTORII

O .  Aus 500 Jahren deutąoh-* 
tschechoslowakischer Ge- 
schichte. Hrsg.v.Karl Qber< 
mann u.Josef Poliśensky. 
Berlin 1958 So432,indeks. Sohriftenreihe der Kommi- 
ssion der Historlker der 
DDR und der CSR. Bd 1.

44. Bell Walter George; The 
Great Five of London in
1666.
London 1951 s.XIV, 8 8 6, 
tab1.24

Zakł.Hlstorii Średn.

45. Bl,ooh Maro: The Histor
ian^ Craft.
Oxford 1954 s.XXI,197

Zakł.Hist.Średniow.

48. Hutahinaon FaS.: Cranmer 
and TtheEngflsh Reformation.
London 1951 s.VII,188 

Zakł.Hlstorii Średn.

49. Mendenhall T.C.: TheSnrewbury Drapers and the 
Welsh Wood Trade in the 
XVI and XVII Centuries. 
Oxford 1953 s.X, 248

Zakł.Hlstorii Śred.

50. Mommsen Wilhelm: Bismarck. 
Bin polltlsches Lebens- 
b'ild.
Munchen 1959 s.259,indeks 

B 73864

46. Burokhardt Carl» J°; Ri- chelieu. Der Aufstieg but 
Maoht.
Munchen 1958 s.472,tabl«17 
+ 1 mapa skło

51. Parkinson C.Northoote: 
u!he Rise of the Port of 
Liverpool.
Liverpool 1952 s.VII,163, 
tabl.8 o

Zakł.Hlstorii Sred.

47. Essavs in Mexican History The Charles Wilson Haokett 
Memorial Volume.
Austin 1958 s.XVI,309,por
tret ,bibliogr.pism Haoket- 
ta, s.271-277, indeks

52. Trever K.Vo: Oóerki po 
istorii i.kul'ture kav- 
kazskoj Albanii.
4 v.do n.e.-7 v.n.e.
Moskva - Leningrad 1959 s.389,ilustr.,tabl.42«

B 71707 Zb.Speo.

Zob.też Informatory inne poz.27,28 oraz poz.31,62,81,153,154,164



V. NAUKI SPOŁECZNO-EKONOMICZNE. PRAWO

a) Nauki społeczno-ekonomiozne

53 o Carr Edward Hallett: The 
New Śocietiy.
Boston 1957 s.118

B 69873

54. Dulles Foster Rheas Labor 
in America. 'A history. 
New-York 1955 s.7 nib.,421, 
bibllogr., indeks

B 61699

55. Fleisher Wilfrid" Sweden. 
!fhe wetfare state.
New York 1956 s.255, 
ilustr., indeks

B 69692 Czyt.

36. Hall M.Penelope: The so
cial services of modern 
England.
London 1957 s.336, 
bibliogr., indeks

B 70473

57• Passe Georges: Economies comparees ae la France et 
de la Grande-Bretagne. 
Paris 1957 s.254

58. Zelomek A.W.: A Changing 
America. At work and play. 
New York 1959 s.VIII,
1 nib., 181

B 69636 Czyt.

Zob.też Słowniki poz.15, oraz poz. 35,38,49,51,133

b) Prawo

59. Aubln Bernhard: Der Juris- 
tisohe Eochschulunterrioht 
in Frankrelch und seine 
Reform.
Tubingen 1958 s.XH,204, 
bibliogr.

Zakł.Postęp.Cywilnego

60. Bull Hans-Joachim? Prozę ss- hilfen.
Miinchen 1958 s.VIII, 172 

Zakł.Postęp•Cywilne go

61 • Burchard! KarlT K]anipfthq 
(łerhard: Der Staatsanwalt 
und seln Arbeitsgebiet. 
Munster (Westfalen) 1956 
s.IX, 188.

Zakł.Postęp.Karnego

62. Caristia Carmelo: II pen- 
siero politico di Niccolo Machiavelli. 2 . ed.
Napoli 1951 s.138

Zakł.Teorli Państwa 
i Prawa

63. Cesarettl Valentino: No- 
zioni di procedura civile. 
4 .ed.completamente rifatta 
ed aggiornata eon le recen- 
tl modifiche.
Roma 1957 s. 244

Zakł.Postęp.Cywilnego

64. Chiovenda Giuseppe: Insti- tuzioni di diritto prooes- 
suale civile. Napoli 1957 
Vol.1. I conoettl fondamen- 

tali. La dottrina 
delle azioni.s.XVI, 
348.

Zakł.Postęp.Cywilnego



65. Furger Jurg* Unrechtsbe- wusstsein-Bewusstsein der 
Rechtswidrigkeit-Reohts- irrtum. (Elu Beitrag zur 
Schuldlehre des Strafrechts.) 
Aarau s.269^ blbllogr. 
Ziircher Beitrage zur Reohts- 
wissensohaft.Neue Folgę 
Helt 211.

Zakł.Prawa Karnego

6 6. Gangi Calogero: Persona 
fislche e persona giuri- 
diche. 2 ed.
Milano 1948 s.XVIII,275, 
blbllogr.

Kat.Postęp.Cywilnego

67. Gebauer Heinrich: Zur Frage tier Zulassigkeit 
artztllcher Experimente• 
Wien 1949 s.V, 89. 
Krlmlnologische Abhan- 
dlungen. Neue Folgę 2.

Kat.Postęp.Karnego

6 8. Górner Kurt: Schoffen und 
Tolksgiricht•
Berlin 1958 s.139

Kat.Postęp.Cywilnego

69. Lent Friedrich: Freiwil- 
lige Gerichtsbarkeit. Ein 
Studienbuch. 3 erganzte 
Auflagę•
Miinohen 1958 s. VII, 132 

Kat.Postęp.Cywilnego

70. Lęjas Ludwig: Die Vertre- 
tung des Reichs, des Bun
dę s und der Lander vor 
den ordentllchen Gerichten. 
Munchen 1957 s.VIII,181

Kat.Postęp.Cywilnego

71. Muller Edgar Jaoques: Die heutige Bedeutung der 
Schwurgeriohte in der 
Schweiz.
Aarau s.XI,128
Zuroher Beitrage zur 
Rechtswissensehaft.Neue Folgę Heft 203.

Kat.Prawa Karnego

72. Powell Norman John* Per- sonnel Administration 
in Government.
Englewood Cliffs,N.J.1956 
s.XI,548, blbllogr.

Kat.Prawa Admlnlstr.

VI. LITERATURA

73. Aubry Gerard Jean: The 
Sea Dreamer•' A definitive 
biography of Joseph Con
rad. Translated by Helen 
Sebba.
New York 1957 s.321, 
blbllogr., indeks

B 14897

74. Abusoh Alexander: Sohiller, 
(rrósse und tragik eines 
deutschen Genius.
Berlin 1955 s.334,5 nlb., 
portr., ilustr.,facsim.

A 27017



75. Camus Albert: Człowiek zbuntowany.
Paryż 1958 s.314 
Biblioteka "Kultury" 
T.34.

76. Cestre Charles: Les pośtes americalns.
Paris 1948 s.3 nlb.,
2 3 6, 3 nlb.

77. Chydenlus Johan: The Typo- 
logioal Problem In Dante.A study In the history of 
medieval Ideas.
Helsingfors 1958 s.159, 
bibliogr.
Sbcietas Scientlarum Fen- 
nica. Commentatlones 
Humanarum Łltterarum XXV.1.

7 8 . Doyydaitis Jurgis: Lietu- 
viu liaudies pasakos. 
Vilnius 1957 s.349, nuty, 
ortrety.
Tytuł równ. w jęz.ros.:) Litovskie narodnye skazki.

79. Emmel Hildęgard: Weltklage 
und iłil'd der Welt In der 
Dichtung Goethes.
Weimar 1957 s.352

B 15030 Czyt.

80. Gogol N.V.: Soćinenija 
•v dvuoh liomaoh.
Moskva 1959
T.1.Povesti.s.709,3 nib., 

portret.
T.2.Dramatićeskie proiz- 

vedenija "Mertvye du- 
śi" s.636, 3 nlb.

B 74072

81. Haase Erich: Einfuhrung 
in die literatur des Re
fuge. ..Der Beitrag der 
franzosischen Protestan- 
ten zur Entwlcklung ana- 
lytischer Denkformen am 
£nde des 17. Jahrhunderts. Berlin 1959 s.XI,587,bi
bliogr. , Indeks

B 73563

82. Leslie Doris: Polonaise. 
London +947 a.267 
The Albatross Modern Con
tinental Library.
(Powieść o Chopinie).

A 27098

83. Wagenbach Klaus: Franz 
Kafka. Eine ^iographie 
seiner Jugend.1883-1912. 
Bern 1958 s.345,portrety, 
indeks.

B 73765 Czyt.
Zob.też Encyklopedie poz.1; oraz poz.39



84. Pttden: Der grosse Dudes. 
HannEeim
Bd 1.Rechtschreibung...

14 Aufl.1958 a.774 
Bd 2.Stilworterbuoh. •.

4 Aufl.1956 s.780 
Bd 3.Bildworterbuoh...

2 Aufl.1958 s.792 
Bd 4.Grammatik...

1959 s.699, indeksy
A 26259

85. Hayward Arthur Ł.: Collo
quial' "Italian.Revised••• 
by C.McFarlane.
London 1957 s.VII, 119

A 26479 Oddz. Oprać.

8 6. Jania J.Harold. Kilduff 
Edwardtftressner HlowaręT R: 
Business English, and rfand- 
book of Grammar and Usage. 
New York 1956 s.330, indeks

B 70280
Zob.też Słowniki poz.

Macobi Vladimiro: Moder- 
nes Italienisch. Prakti- 
scbes Lehrbucb der ita- lienischen Spracbe.4 Aufl.
Halle(Saale) 1959 s.XlI, 
299} 1 mapa

B 70305

8 8. Marouzeau J.: Notre langue. 
^nquStes et recreations 
philologiques*
Paris 1955 s.279 Bibliothdque des Cher- 
cheurs et des Curieux.

A 27043

89. Pribaltijsko - finskoe 
Jazykoznanle. 
Petrozavodsk 1958 s.117

7,10,11,13,14,16,17,18,20,21,23

VII. JĘZYKOZNAWSTWO 

87.

VIII. MATEMATYKA

90. Saohmann Heinz: Transfinite 
Żabien.
Berlin 1955 s.VII,204, 
bibliogr.
Ergebnisse der Matbematik 
und ibrer Grenzgebiete... 
Neue Folge Heft 1.

Katedra Matematyki

91. Boas Ralph P.« Buck R. Creighton: Polynomial 
Expansions of Analytic 
Functions.Berlin 1958 s.77, bibliogr. 
Ergebnisse -der Matheraatik 
und ihrer Grenzgebiete... 
Neue Folge Heft 19. Reihe: 
Moderne Funktionentheorie.



92. Dieudgnnd Jean: La geomć- 
trie -des groupes classi- 
ques.
Berlin 1955 s.VII,115, bibliogr.
Ergebnisse der Mathematik 
und ihrer Grenzgebiete••• 
Neue Folgę Heft 5. Reihe: 
Gruppenthe orle•

Katedra Matematyki

93. Dieudonnś Jean: Sur les 
groupes cl'assiques.
Paris 1958 s.8 6  
Publications de 1'Institut 
de Mathematique de L'Uni- 
versitd de Strasbourg 6 .

Katedra Matematyki

94. Gumbel E. J.: Statisios of 
extremes.New York 1958 s.XX,1 nib., 
375, bibliogr.

Kat.Statystyki Matem.

95. Hąymępp W.K.: Multivalent 
functions.
Cambridge 1958 s.VIII,151, 
rys.,bibliogr.,indeks. 
Cambridge Tracts in Mathe
matics and Mathematical 
Physios. N° 48.

Katedra Matematyki

96. Jenkins James A.: Univalent 
functions and Conforrnal 
topping.
Berlin 1958 s .6 nib., 
rys., bibliogr., indeks. 
Ergebnisse der Mathematik 
lnd ihrer Grenzgebiete••• 
Heft 18. Reihe: Moderne 
Funktionentherorie.

97. Kneser Hellmuth: Funktio- 
nentheorie.
Gottingen 1958 s.422, 
indeks
Studia Mathematlca. Bd 13. 

Katedra Matematyki

98. Landau Edmund: Einfuhrung 
in die elementare und a- 
nalytische Theorie der 
algebralsohen Zahlen und 
der Ideale. 2. Auflage. 
New York 1949 s.VII,147

Katedra Matematyki

99. Landau Edmund: Vorlesungen 
uber Zahlentheorie aus 
der elementaren Zahlen - 
the orie•
New York 1950 s.VII,180 

Katedra Matematyki

100. Lefschetz Solomon: Diffe
rential Aquations: Geome
tric Theory.
New York 1957 s.X,364, 
rys.,bibliogr.,indeks 
Pure and Applied Mathema
tics. Vol.6.

Katedra Matematyki

101. Specht Wilhelm: Gruppen
the orie •
Berlin 1956 s.VII,457, 
bibliogr.

Katedra Matematyki

102. Tate Merle W»: Statistics in Education.
New York 1955 s.XI,597

B 70405



103. Zaanen Adriaan C«; AcIntroduction' t'o the Theory 
of Integration.
Amsterdam 1938 s.IX,254, 
bibliogr., indeks.

Katedra Matematyki

Zob.też poz. 108

IX. FIZYKA. CHEMIA

a) Fizyka
104. Covling T.G.i Magnetohy

drodynamics.
New York 1957 s.VIII,115,
rys., indeks

Kat.Fizyki Doświad.

105. Duckworth Henry E.: Mass 
Spectroscopy.
Cambridge 1958 s.XVI,206, 
rys.,bibliogr.,indeks. 
Cambridge Monographs on 
Physics.

Kat.fizyki Doświadcz.

106. Electromagnetioally Enri
ched Isotopes and' Mass 
Spectrometry. Proceedings 
ox the Conference held in 
the Cockcroft Hall, Har
well, 13—16 September 
1955. Ed.by M.L. Smith. 
London 1956 s.XVI,272, ilus tr •, ry s •, tab •, bibliogr., . 

indeks
Kat.Fizyki Doświadcz.

107. Frohlioh Herbert: Theory 
of Dielectrics: Dielectrio 
Constant and Dielectric 
Loss. 2 . ed.
Oxford 1958 s.VIII,192, 
tab.,diagr.47•Monographs on the Physics 
and Chemistry of Materials 
ed.by W.Jaokson a.others.

Kat.Fizyki Teoretycznej

108. Haag Jules: Les mouve- menxs vibratoire s •
Paris 1952
T.1.1952.s.4 nib.,268, 

rys.,bibliogr.
T.2.1955.s.VIII,253,rys., bibliogr.
"Euclide"• Introduction 
aux etudes scientifiques.

Kat. Matematyki

109. Houwink R.: Elasticity, 
Plasticity and Structure 
of Matter. With a chapter 
on the plasticity of crys 
tals by W.G. Burges.
2 ed. New York 1958 
s.XVII, 1 nib., 368.

Kat.Fizyki Doświadcz.

110. Kutateladze 3.3.» Bori- 
sansklj V.M.: Spravo5nik 
o teplopereda&e• 
eningrad 1958 s.414,rys. 

wykresy, bibliogr.
B 69379

111. Lansdell Norman: The Atom and tłie Energy 
Revolution. Harmonds- 
worth 19 5 8 s .2 0 0

A 25561



113.

114.

118.

119.

J J . U t h u n 
ting. Proceedings ox a 
Conference held at North
western University, August 
20-22, 1937. Ed.Carlos 0. Bell (1 in.).
London 1938 s.XI,292,rys., 
1 2  tabl., tab.,

Kat.Fizyki Doświadoz.

Observation and Interpre
tation. A symposium ox' 
philosophers and physi
cists. Ed. S.Korner. 
London 1937 s.XIV,218,
2 tabl.
Colston Papers. Vol.9.

M«k^n: llaks Plank. 
Moskva 1938 s.276

113. Poluprovodnikl v nauke . i' techniko •
MoskvaT.2o1938.s.638,tab.,rys., 

blbllogr. w tekście

116. Bybakov_B«V». Sidorov V.A: 
Spectrometrija bystryoh 
neJtronov.
Moskva 1938 s.173,blbllogr. 

B 69793

117. Teumin 1.1.: Ultrazvukovye 
koieVaielJnye sisteray. 
Moskva 1939 s.330, rys., 
blbllogr.

B 69801

Zob.też poz.142

b) Chemia
Ifeitton Hubert T.8 .: Chemie Hydrogen Ions. Their 
determination and impor
tance in pure and indu
strial ohemistry.
4 ed. revised a.enlarged. 
Toronto 1936 
Tol.I.s.XIX,476,indeks 
Vol.2.s.XIX,489,indeks

Kat.Chemii FizyozneJ

Fromherz Hans: Physika- lisch-chemisohes Heohnen 
in Wissenschaft und Tech
nik. Welnhelm 1936 s.IX, 
316, rys.,tab.,indeks.

Kat.Chemii Nieorgan.

Honigmann B,: Oleichge- 
wiohts - und Waohstums- 
formen von Krlstallen. 
Darmstadt 1938 s.X!I,161, 
bibliogr.
Fortschritte der physika- 
llsohen Chemie. Bd 4.

Kat.Mine ralogll

1 2 1 . Kortum Gustav: Lehrbuoh 
der EleKtr00hemie• 2. 
volllg neu bearb.Auflagę. 
Welnhelm 1937 s.XIX,564, 
rys.,tab.,bibliogr. 
w tekście, Indeks

Kat.Chemli Nie organ.

122. KrineokiJ I.I.» Osnovy
avtomatloeskogo reguliro- vanija chemifieskioh pro- 
oessoVo
Kiev 1958 s.233, rys., 
bibliogr.

B 69397

123. Łąnge Jattfl*- Kolorimetri- sche Analyse. 3.neubearb. 
u.erweit.Auflage Unter 
Mitwirkung von HoHirsch- 
miiller u.K.Menzel.
Welnhelm 1956 s.XXIV,482, rys.,tab.,bibliogr.,indeks



124o Micheel Fritz: Chemie der 
Zuoker und Polysaccharide o 
Unter Mitarbęit von Almuth 
Kle me To 2«Auflage.
Leipzig 1956 s.XIX,512, 
tabo ,bibliogr.,indeks

KatoMikrobioloOgólnej

125o Moritz Heinrich: Spektro- 
chemische Be triebsanalyse 0 
Mit prakt.Ratschlagen fur 
die Ausfuhrung spektroche- 
mischer Analysen im Be- 
triebslaborątoriumo 
2 .verbess.Auflage o 
Stuttgart 1956 soXV,240, 
bibliogr.
Die chemische Analyse.
Bd 43 o

Kato Chemii Nie organ«

126o Neuberger Albert: Sympo
sium on Protein Struoture. 
London 1958 s.351» indeks

KatoMikrobiologii Og.

127o Oehme Friedrich: Dielek- 
trische Messmethoden zur 
quantitativen Analyse 
und fur chemische Struk- 
turbestimmungeno 
Weinheim 1958 s.VII,134, 
rys*,bibliogr.,indek8o Monographien zu "Ange- 
wandte Chemie" und "Chemie 
-Ingenieur-Technik".
Nr 70o

KatoChemii Nie organ*

129o Paper Electrophoresis
Edo o o G.E0WoWolstenholroe and Elaine CoPoMillar« 
London 1958 s.XII, 224.
A Ciba Foundation Symposium.

Kat.Mikrobiologii 0&.

130* Ricci John E »: The Phase 
•tfule and Heterogeneous 
Equilibrium.
Toronto 1951 s.XI,505

KatoChemli Fizycznej

131 * Shoppee Charles W0: Chemi 
stry of th!e Steroids. 
London 1958 s .VII,314, 
rys.,tab.,indeks

Kat.Chemii Fizycznej

132. Zidkostnala śkstrakclją 
(tfeorija i praktikaj. 
Sbornik statej pod red. 
A.G.Kasatkina.
Moskva 1958 s«155, rys., 
bibliogro

B 66218

Zob.też Informatory inne 
poz« 29$ oraz poz. 145

128o Paeoh E.. Trao.y MoYo: Moderne Methioden der 
Pflanzenanalyse•
Berlin 1955=1956 
Bd 1.1956. s.XVII,542 
Bd 2.1955. s.XII,626 
Bd 3.1955. s .XII,761 
Bd 4.1955. s.XIV,766

Kat.Chemii Fizycznej



134.

137.

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA. MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA

a) Geografia
Callot Śmile: L'histoire 
et la ge*ógraphie au point 
de vue sociologique.
Paris 1957 s.X, 285, bibliogr.

Kat.Geografii Ekonom.

Dury G.. Morris J.A.: 
ine Lana from the Air.
A photographic geography. 
London 1958 s.104, tabl., 
mapy, bibliogr.

Kat.Geografii Ekonom.

135. Great .Cities of the World. 
New xork (br.J s.3a4, ilustr.

Kat.Geografii Ekonom.

136. Westermann (wyd.)s We- 
stermanns’ geographische 
Bibliographie• 
Braunschweig 1959 
Lfg 1 - 7.

Kat.Geografii Ekonom.

Zob.też Słowniki poz.9, oraz poz.138,144,147

Metz Karl: Lehrbuch der 
tektonischen Geologie. 
Stuttgart 1957 s.VII,294, 
rys., 2 mapy skł., 
bibliogr., indeks

Kat.Geologii

Winkler—Hermaden Arthur: 
(łeologiscties Krafte spiel 
und Landformung* Grund- 
satzliche Erkenntnisse 
zur Frage jungęr Gebirgs- 
bildung und Landformung. 
Wien 1957 s.XX, 822,tab., 
5 tabl.,ilustr., mapy, 
bibliogr., indeks.

Kat.Geografii Flz.
1 Zakł. Geologii

b) Geologia 
138

c) Mineralogia i krystalografia
Niggli P.: Gesteine und 
Minerailagerstatten.
Basel 1948 - 1952 
Bd I.Allgemelne Lehre von

den Gesteinen und Zob.też poz. 109
Minerallagerstatten.
1948. s.540, bibliogr.

Bd 2.Exogene Gesteine und 
Minerallagerstatten.
1952. s.552, bibliogr.



XI. BIOLOGIAo BOTANIKA. ZOOLOGIA.

a) Biologia

140. Bergey 's Manual of De te r- 
minatlve ńaoterlologj b.y Ro'bert ś. Breed (1 In.)
7 ed.
Baltimore 1957 SoXVIII,
1094, Indeks

B 7035 0

141. Dowdeswell WoH.: The Meoha- 
nlsm of Evolution. 2 ed. 
London 1958 s.Xf115r 
llustr.,bibliogr.,indeks. 
The Soholarship Series 
in Biology.

Kat.Fizjologii Roślin

142. Blsasser Walter M.: The 
iPhysioal Foundation of 
Biology. An analytical 
Study.
London 1958 s«X,2l9yrys.» 
hibliogr.

144. Human and Animal Ecology, 
lie view s of research.
Paris 1957 s.244, rys., 
bibliogr., indeks.
Arid Zone Research 8 .

Ka t.Geografii -Fi z.

145. Roberts Riohard: Microso- 
nial Particles and Protein 
Synthesis.
London 1958 so168, bi
bliogr. 1-st Symposium 
Biophysical Society.

B 69959

146. Buyer Raymond: La gen&se 
des formes vlvantes•
Paris 1958 s.263. 
Biblioth&que de Philoso- phle Soientifique.

Kat.Mikrobiologii Og.

143. Hale LoJ.s Biological 
Laboratory Data.
London 1958 s.132, indeks. 
Methuen's Monographs on 
Biological Subjects.

Kat.Flzjologll Roślin

b) Botanika
147. Bertsoh Karl: Geschichte 

des aeutsohen Waldes.4 durchgesehene Auflage. 
Jena 1953 s.4 nib., 124
Kat.System. 1 Geografii 

Roślin

148. Linnaeus Carl: Speoles 
Plantarum. A facsimile 
of the first edition 1753. 
London 1957 - 1959 
Vol.1.1957*s.XIV,176,14 nlb.(facsim.T.1 ) 

Se560fllustr.11 
Volo2.1959oS.XV,561-1200 

31 nlb.( faosim.T.2 
148,2 portr.y 1 1  
ilustr.



o) Zoologia 

Zob. poz. 144

XII. ROLNICTWO

149. Mitscherlioh Eilh« Alfreds Bodenkunde fur Landwirte, 
Forstwlrte uzd Gartner 
In pflanzenphysiologischer Ausrlchtung und Auswer- 
tung. 7 neubearb. Auflage. 
Berlin 1994 s.VIIt1 nlb., 
327

Kat.System.Ge ogr.Roślin

XIII. MEDYCYNA 

Zob. poz. 12, 67

XIV. TECHNIKA. PRZEMYSŁ.

a) Technika
150. Baler Wolfgang: Die Grund' 

lagen der Fotografie. Zu- 
gleich eine Anleltung In 
eigene Yersuche.
Leipzig 1998 s.XI,231, 
ilustr., wykresy

B 14299 Prac.Fotogr.

Zob.też poz. 36, 119

b) Przemyśl

Zob. Słowniki poz. 6



XV, KULTURAo NAUKA. OŚWIATA I WYCHOWANIE, SZTUKA

a) Kultura

191 o Fourastie Jeauł Laleuf 
Anart: Devolution a 
THBuest,
Paris 1997 s,235, ilustr.

B 69999

153, Haskins Charles Homer: 
Studies in Mediaeval 
Culture,
New York (br») s,VIII, 
294, indeks

ZakłoHistośredniowo
192, Gallenkamn Charles: Maya, 

Q)he riddle and rediscove
ry of a lost civilization. 
New York 1999 s,XVI,240,
table,bibliogr,,indeks

B 71270 Czyt.prof,

194# Muller Herbert J,: The 
Uses of the Past, Profi
les of former societies, 
Oxford 1997 s,384,bibliogr,

A 29069 Czyt,

Zoboteż poZo 92, 98, 77, 78, 81

b) Nauka
193. Butterfield H,: The Ori- 

gins ot Modern Soienoe, 
1300-1800, New Ed, revi
sed a, enlarged,
London 1938 s.X,242, 
bibliogr,,indeks

B 69944

136, Histoire generale des
ciences, rubliee sous 
a direction de Rene Ta- 
ton,
Paris 1937 -T,1,La science antique et 

mśdićvale(des origi- 
nes a 1430) 1957 
s,VIII, 627, indeks, T.2,La science moderne 
(de 1450 k 1800). 1958, s.VII, 800, 
indeks,

Kat,Filozofii

157, Mehlberg Henrvk: The 
Reach or Science,
Toronto 1956 s.XII, 356, 
bibliogr,, indeks

B 70126

Zob.też Informatory inne: 
poz, 30; oraz poz, 59,



159.

160.

161.

o) Oświata 1 wychowanie

Butts R. Freemant A Cultu- 
ral History or western 
Education. Its sooial 
and intelleotual founda
tions. 2 ed.
New York 1955 s.XII,645» ilustr., bibliogr. 
w wyborze, indeks 
MacGraw-Hill Series in E- 
ducation.

B 70127

Counts George Sat The 
Challenge ox Soviet Edu
cation. New York 1957 
s.XI, 330, 1 nib., indeks

B 70129

162. Reble Albert; Lehrertil- 
aung in Deutschland• 
Ratlngen 1958 s. 332, 
bibliogr. s.260-332

A 26263

163. Remglein Heinz: Die
seelische Entwicklung 
des Menschen im Kindes- 
und Jugendalter. Grund- 
lagen, Erkenntnisse und 
padagogische Folgerungen 
des Kindes- und Jugend- 
psychologie. 7.vollig... 
Aufl. Munchen 1958 
s.693

B 70358

Heikkinen Vaino: Comments 
on the development of Te achers-in-Training. 
Helsinki 1957 s.73,rys., 
Suomalaisen Tiedeakatemian 
Toimituksia. Annales Aca- 
derniae Scientiarum Fenni- 
cae. S.B, T.112, 3.

Livingstone Richard: On 
Education. The future in 
Education and Education 
for a World Adrift. 
Cambridge 1956 s.IX, 231

Kat<Historii Oświaty 
i Wychowania

164. The Teaching of Histpr^y. 
issued by tne Incorpora— 
ted Association of Assis
tant blasters in Secondary 
Sohools. 2 ed.
Cambridge 1958 s.XIVf209,
7 tabl., bibliogr.,indeks.

Kat.Historii Oświaty 
i Wyohowania

Zob. też Encyklopedie 
poz.4; oraz poz. 41,42,102.

d) Sztuka
Adhemar Jean: Les caprices 166 
de Goya.
Paris 1951 s.XIII,tab.82 
(reprod.),nib.13,bibliogr. 
Bibliothdque Aldine 
des Arts. Vol. 12.

Adhemar Hślóne: Portraits 
rranqais jtlYe - XVIe 
siścles. Musśe du Louvre. 
Paris 1950 s.7 nib.,
24 portr.Bibliotheque Aldine des 
Arts. Vol.14.



167* Charbonneaux Jean: La sculpture grecque•
Paris 1953 s.30 nib.,
96 tabl. (reprod.) 
Bibliothóąue AidIce dea 
Arts*

168* Gamzu Haim: Painting
and Sculpture in Israel. 
Tel-Aviv 1958 s. 108

169* Hoffmeister Adolf: Guo- Sua ode'r di'e ohinesische 
Malerei.
Prag 1957 s*2Q2, tabl.

170* Lehmann Dieter: Russlands 
(Jper un<f Singspiel in 
der zweiten Halfte des 
18. Jahrhunderts.Leipzig 1958 s.143

B 73953 Zb. Spec.

171* Lemke Rudolf: Psychiatri- 
solie tfhemen in Malerei 
und Graphik. Bearb. 
Rennert Helmut. Jena 1958 
s.144, ilustr.

172* Modern Art. A pictorial 
anthology. Bd. Charles 
MacCurdy.
New York 1958 s.489, 
ilustr.,bibliogr.,indeks

173. Pignąttl Te-risio: Das 
venezianisoKe Skizzen- 
buoh yon Canaletto.
Ins Deutsche ubertragen 
yon Erich Steingraber. 
Munchen 1958 s.63,reprod. 
74,ilustr., bibliogr.

174. Problemy gatetiki, 
iioskva s.170

B 66289

175. Schweitzer Albert: Johann śeoastlan fiaoiu vorrede 
yon Charles Marie Widor. 
Leipzig 1958 s.XVI,791, 
portrety, nuty, bibliogr.,

176. Vandier Jacques: La sculp
ture egyptienne.
Paris 1951 reprod.96 + ad
notacje s.nlb. 21. 
Biblioth&que Aldine des 
Arts.

Zob.też Encyklopedie poz.3, o^az poz. 78

XVI. KSięGOZIłAWSTWO. BIBLIOTEKARSTWO

a) Kslęgoznawstwo
177. Bookman: The Bookman's 

Glossary. 3 ed.revised 
and enlarged.
New York 1951 s.VIII,197

A 26208 Czyto
178. Brookhaus Hana: Aus der werks'tatt sines grossen 

Lexikons.
Wiesbaden 1958 s.35,rys., 

A 25557 Czyt.

179. Lehmann - Haupt Hellmut:
The do ok: in Anwrioa. A 
history of the making 
and selling of books 
in the United States. 2 ed. 
New York 1952 s.XIV,493, 
bibliogr., indeks



b) Bibliotekarstwo
180* barker R^B.: Books for 

all. A study of interna
tional book trade*
Paris 1956 s.102,1 nib., 
10 tabl. (diagramy). 
Appendix A: Associations 
of publishers,booksellers and libraries and perio
dicals.

C 7521

181. Sewell P.H.: Fire Year's
Work in Librarianship• 
1951 - 1955.London 1958 s.VIII,418, 
wykaz: Library and Bi
bliography Periodicals

B 70562

182. Thorntąft Jc&n .Lf1 Classics 
of Librarianship, iurther 
selected, readings in the 
history of Llbrarianshlp. 
London 1957 s.X»2Q3,por
trety, indeks.

B 70719
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